

N:o 17.

Ank. till Riksd. kansli den 23 april 1900, kl. 1 e. m.

Memorial, angående beviljande af personligt lönetillägg åt pappersmästaren vid Tumba bruk P. G. Öberg.

Utskottet har från pappersmästaren vid Tumba bruk P. G. Öberg fått mottaga en till utskottet stäld ansökning om personligt lönetillägg till belopp af 800 kr. om året, och hafva bankofullmäktige med öfverlemnande af samma ansökning i skrifvelse den 18 dennes anført:

»I en till fullmäktiges i riksbanken expedition den 13 sistlidna januari ingifven, till utskottet stäld ansökning, hvilken härmed öfverlemnas, har pappersmästaren vid Tumba bruk P. G. Öberg hemställt, att ett personligt lönetillägg å 800 kronor måtte åt honom beredas, räknadt från innevarande års början; och har Öberg till stöd härför åberopat, att han numera vore den ende af brukets tjänstemän, som icke kommit i åtnjutande af personligt lönetillägg, att hans arbete och ansvar såsom pappersmästare genom brukets utvidgning under senaste året i väsentlig mån ökats, och att lefnadskostnaderna på senare tiden i hög grad stegrats.

»Af de beträffande Öbergs tjänstgöring vid bruket förda anteckningar inhemtas, att han, som är född den 26 april 1840, börjat arbeta derstädes år 1852 såsom pappersarbetare, hvarefter han år 1877 erhållit tillfälligt förordnande å pappersmästaretjensten och den 20 maj 1880 såsom ordinarie förordnats å samma befattning, hvilken han vid nu uppnådda 60 lefnadsår fortfarande innehar. De med ifrågavarande tjänst förenade aflöningsförmåner hafva utgjort åren 1860–90, utom husrum,

ved och planteringsland jemte andra till värde af 250 kronor beräknade naturaförmåner, kontant 1,050 kronor, hvilket sistnämnda aflöningsbelopp från den 1 januari 1891 för Öberg höjts med 500 kronor, hvarefter, vid en 1892 beslutad reglering af Tumba bruks aflöningsstat, pappersmästarens löneinkomster från 1893 års början bestämdes till 2,000 kronor kontant och af naturaförmånerna samtliga dylika bestämdes skola upphöra med undantag af fria husrum, ved samt trädgårds- och planteringsland, hvilka fortfarande lemnas.

»Tumba bruks aflöningsstat upptager icke sådana under namn af ålderstillägg i andra lönestater förekommande löneförhöjningar, som pläga tillgodokomma vederbörande tjänstemän efter viss tids tjänst, men det har varit vanligt, att brukets tjänstemän efter längre tids tjänstgöring erhållit personliga lönetillägg. Sålunda har åt pappersmästaren Öbergs företrädare i sysslan efter 13 års tjänst beviljats dylikt personligt lönetillägg å 400 kronor. På liknande sätt har förfarits med nu varande bruksförvaltaren och verkmästaren, hvilka den förre från 1896 års början efter ungefär 20 års tjänstgöring och den senare från 1897 års början efter omkring 15 års tjänst erhållit personliga tillägg till sina kontanta löneförmåner å 1,000 kronor för förvaltaren och 400 kronor för verkmästaren.

»Med afseende derpå, att pappersmästaren Öberg nitiskt och väl under sin långa tjänstetid skött sina åligganden samt med hänsyn till den större omfattning brukets verksamhet numera erhållit, synes det fullmäktige, att hans ansökning om lönetillökning bör vinna afseende, och att, hvad angår dennas belopp, 400 kronor skulle vara en lämplig, efter förhållandena afpassad summa.

»Fullmäktige hemställa därför, att utskottet ville hos Riksdagen göra framställning om beviljande åt pappersmästaren Öberg af ett personligt lönetillägg å nyssnämnda belopp, 400 kronor, räknadt från innevarande års början.»

Utskottet, som finner den af fullmäktige gjorda framställningen vara grundad på giltiga skäl, föranlåtes af sådan anledning hemställa,

att Riksdagen må bevilja pappersmästaren vid Tumba bruk P. G. Öberg ett personligt lönetillägg å 400 kronor, räknadt från innevarande års början.

Stockholm den 23 april 1900.

På bankoutskottets vägnar:

F. A. BOSTRÖM.